

90 § Rohkeasti yhdessä-prosessi

Päätösehdotus

Merkitään tiedoksi käyty keskustelu. Varapuheenjohtaja ja vt. kirkkoherra valmistelee lausuntopohjan marraskuun kokoukseen.

Päätös

Merkittiin tiedoksi käyty keskustelu. Varapuheenjohtaja ja vt. kirkkoherra valmistelevat lausuntopohjan marraskuun kokoukseen.

Selostus

Yhteinen kirkkoneuvosto (YKN) teki 15.8.2019 päätöksen (227 §) Helsingin seurakuntayhtymän eri toimijoiden välisen Rohkeasti yhdessä –prosessin käynnistämisestä. Prosessin tavoitteena on turvata Helsingin seurakuntien ja yhtymän yhteisten palveluiden toimintaedellytykset yhteistyömuotojen vahvistamisella toimintaympäristön haasteissa.

Rohkeasti yhdessä aloituspäätöksessä esitetään prosessille seuraavat täsmällisemmät kysymykset:

Mikä on yhteinen tahtotila siitä, miten pärjätään jatkossa?

Mitä tehdään yhdessä yhteisissä työmuodoissa ja mitä taas seurakunnissa?

Mistä karsitaan ja mitä ei enää tehdä?

Miten organisoidutaan ja rakennetaan yhteistyön tasoja tai puretaan niitä?

Rohkeasti yhdessä –prosessin omistajana toimii yhteinen kirkkoneuvosto, joka on lähettänyt laatimansa tavoitetilaluonnoksen lausunnolle. Tämän jälkeen yhteinen kirkkoneuvosto käsittelee saamaansa palautetta marraskuun kokouksissaan ja lähettää esityksensä yhteisestä tavoitetilasta yhteiselle kirkkovaltuustolle, joka puolestaan voi päättää lopullisesta yhteisestä tavoitetilasta 10.12.2020.

Yhteisen tavoitetilan lisäksi Rohkeasti yhdessä –prosessia on tarkoitus edistää syksyllä 2020 erityisesti neljän asiakokonaisuuden osalta:

alueellisen kiinteistöstrategian laatiminen,
yhteisten palveluiden ja seurakuntien välisen työnjaon kehittäminen,
erilaisten rakennemalliskenaarioiden luominen sekä
talouden tasapainottaminen.

Valittu painotus perustuu erityisesti kirkkoherrojen kevätseminaarissa 18.-19.5.2020 ilmaistuihin toiveisiin.

Tavoitetila ei sisällä linjauksia näiden osalta, vaan edellisiä asiakokonaisuuksia on tarkoitus edistää muiden muassa erilaisten joko kaikille avoimien tai tietyille osallistujajoukolle suunnattujen temaattisten Tilannehuone-työskentelyjen avulla. Lista ja ohjeet ilmoittautumiseen on toimitettu neuvoston jäsenille sähköpostitse 21.9.2020.

Keskeisenä tavoitteena koko Rohkeasti yhdessä –prosessissa on ollut ja tulisi olla talouden tasapainottaminen ja tulevaisuuden toimintaedellytysten turvaaminen. Tähän tähtäävät niin yhteisten palveluiden ja seurakuntien työnjaon selkeyttäminen, rakenneratkaisujen selvittäminen kuin alueellisen kiinteistösuunnitelman laatiminenkin. Näiden lisäksi talouden tasapainottamistarpeet ja –mahdollisuudet selvitetään ja kootaan yhteen. Työskentelyn tavoitteena on aiempien laskelmien pohjalta laatia talouskehyslaskema vaihtoehtoisine skenaarioineen vuoteen 2026 asti. Laskelmassa otetaan huomioon erityisesti vero- ja toimintatulojen sekä henkilöstö- ja kiinteistömenojen kehitys. Työskentelyssä laaditaan myös toimenpidesuunnitelma talouskehityksen toteuttamisen mahdollisuuksista.

Piispa on ilmoittanut 10.9.2020 käyttävänsä Kirkkolain 13:1 antamaa oikeutta seurakuntien rakenneselvityksen tekemisestä Helsingissä. Piispa on kuullut asiasta kirkkoherroja 25.9.2020 ja kuulee jokaista seurakuntaneuvostoa vielä erikseen. Helsingin seurakuntarakenne koskee sekä yhtymän ja seurakuntien välistä työnjakoa sekä seurakuntien määrää.

6.10.2020 kokouksessa Pakilan seurakuntaneuvosto antaa valmisteluohjeet kirkkoherralle ja varapuheenjohtajalle lausuntopohjan valmistelun suuntaviivoista. Varsinainen lausunto hyväksytään marraskuun kokouksessa.

6.10.2020 kokouksessa on tärkeää pohtia, lausummeko lausunrossamme prosessista kantamme vai annammeko myös konkreettisia etenemismalleja, joilla Rohkeasti yhdessä –prosessin tulisi edetä.

Liitteet

- 2 Kevään 2020 RY-keskustelujen kooste ja ehdotus yhteiseksi tavoitetilaksi (YKN 10.9.2020) (1)

